
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Flujos de Efectivo 
Del 10 al 31 de enero de 2021

f1T

Enero 2021 Diciembre 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn 

Origen S 63,466,502.02 S 2,936,947,468.68
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboiacion Fiscal 
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transfcrencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0,00
0.00 0.00

91,838.12 106,651,394.86
0.000.00

248,880,604.3463,105,260.97

0.000.00
269,399.71 2,518,753,180.42

62,662,289.06
2,275,126,729.38
1,592,985,029.25

100,233,715.94
378,433,572.97
184,775,991.00

3.22
S 113,361,577.26

92,478,461.73
19,600.00

7,945,499.53
12,843,963.00

$Aplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suniinistros 
Servicios Generales
Transfcrencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transfcrencias al resto del Sector Publico
Subsidio y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transfcrencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

0.00 0.00
0.00 0.00

7,073,008.5374,053.00
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00

0.00 11,625,408.00
0.00 0.00

0.000.00
0.000.00

0.00 0.00
0.00 3.68Otras Aplicaciones de Operacion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 
Flujos de Efectivo de Ins Actividades de Inversion 

Origen

661,820,739.30S -49,895,075.24 $
29,475.10322.73

0.00 0.00Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

0.000.00
29,475.10

674,545,143.10
428,089,129.35
240,718,665.75

5.737,348.00

322.73
322.73Aplicacion

0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 322.73

0.00Otras Aplicaciones de Inversion 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversibn 
Flujos de Efectivo de Ins Actividades de Financiamiento 

Origen

S -674,515,668.00$ 0.00

$ 90,975,114.60S 148,833,026.27
0.000.00Endeudamiento Neto

Intcrno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

0.000.00
0.00 0.00

148,833,026.27
100,099,698.73

90,975,114,60
97,977,378.80Aplicacion

0.00 0.00Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financinmicnto

0.00 0.00
0.000.00

97,977.378.80100,099.698.73
S -7,002,264.20S 48,733,327.54

-19,697,192.90
692,224,721.53
672,527,528.62

-1,161,747.70
672,527,528.62
671,365,780.92

Incremento/Disminucibn Neta en el Efectivo y Equivnlentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 01 de enero de 2021 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de enero de 2021

"Bajo protesta de deeir verdad declaraiuos que los Estados Finniicieros y sus Notas, son razonablenientc corrcctos y son responsabilidad del emisor"
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